
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫВГ У РИДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ ТАКАРУ

«71? » 2020 г.
г. Горно-Алтайск

№ 77^__

Об итогах регионального (заочного)
конкурса детских рисунков «Сильные, единые»

На основании решения жюри регионального (заочного) конкурса 
детских рисунков «Сильные, единые» (далее - Конкурс) от 6 ноября 
2020 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования и образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Абдикенова Анжела Асылбековна, МБОУ ДО «Кош-Агачский центр 
дополнительного образования детей»;

Ангакова Мария Владимировна, МБОУ «Шебалинская средняя 
общеобразовательная школа им Л.В. Кокышева»

Анкудинова Лариса Анатольевна, МБОУ «Гимназия № 9 «Гармония» 
г. Горно-Алтайска»;

Бегенова Баянгуль Джанаевна, МКОУ «Кош-Агачская средняя 
общеобразовательная школа им.Л. И. Тюковой»;

Бобыльская Лидия Геннадьевна, МБОУ «Манжерокская средняя 
общеобразовательная школа»;

Диятова Марина Поштобоевна, МКОУ "Бельтирская средняя 
общеобразовательная школа имени К.Тебековой";

Зайцева Татьяна Владимировна, МОУ «Чойская средняя 
общеобразовательная школа»;

Игисинова Ботагоз Канашевна, МКОУ «Кош-Агачская средняя 
общеобразовательная школа им. В.И. Чашынова»;

Кандаракова Руслана Федоровна, МОУ «Тондошенская основная 
общеобразовательная школа»;

Кузнецова Ксения Петровна, БОУ РА «Республиканский классический 
лицей»;

Кудачина Альбина Антоновна, МБОУ «Яконурская средняя 
общеобразовательная школа»;

Матина Сынару Александровна, МБОУ «Усть-Мутинская средняя 
общеобразовательная школа»;



2

Мугражева Акгуль Адылбековна, МКОУ «Кош-Агачская средняя 
общеобразовательная школа им. Л.И. Тюковой»;

Порываева Наталья Юрьевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 13 г. Горно-Алтайска»;

Прозорова Татьяна Владимировна, МБОУ «Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 2»;

Пятикопова Анастасия Григорьевна, МБОУ «Лицей 
№ 1 им. М.В. Карамаеваг. Горно-Алтайска»;

Садыкова Оксана Андреевна, МБОУ «Усть-Мутинская средняя 
общеобразовательная школа»;

Сурбашев Амаду Александрович, МКОУ «Теленгит-Сортогойская 
средняя общеобразовательная школа»;

Сурикова Марина Владимировна, БОУ РА «Республиканский 
классический лицей»;

Тупикина Ольга Александровна, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 г. Горно-Алтайска»;

Феоктистова Ирина Александровна, КОУ РА "Коррекционная 
школа-интернат";

Эпикова Айжана Николаевна, МБОУ «Шашикманская средняя 
общеобразовательная школа»;

Юлукова Юлия Андреевна, МБОУ «Улаганская начальная 
общеобразовательная школа».

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на Первого заместителя министра Чандыеву Е. Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



3

УТВЕРЖДЕН 
Приказом МОН РА 
от АА77 . 2020 г. №

Список победителей и призеров регионального (заочного) конкурса 
детских рисунков «Сильные, единые»

Участник | Руководитель Образовательная организация I Результат
_________________________________Категория 8-11 лет
Сафронов Игорь Порываева 

Наталья Юрьевна
МБОУ «СОШ № 13 г. Горно- 

Алтайска»
1 место

Диятова Эзенай Диятова Марина 
Поштобоевна

МКОУ «Бельтирская СОШ 
имени К.Тебековой»

1 место

Булбанов Эзен Кудачина 
Альбина 

Антоновна

МБОУ «Яконурская СОШ» 1 место

Елизаров Иван Прозорова 
Татьяна 

Владимировна

МБОУ «Майминская СОШ № 2» 2 место

Матина Байару Матина Сынару 
Александровна

МБОУ «Усть-Мутинская СОШ» 2 место

Сартакова 
Диана

Юлукова Юлия 
Андреевна

МБОУ «Улаганская НОШ» 2 место

Петренко Юлия Анкудинова 
Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 9 
«Гармония» г. Горно-Алтайска»

3 место

Плесенникова 
Ксения

Анкудинова 
Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 9 
«Гармония» г. Горно-Алтайска»

3 место

Кедрова Даяна Эпикова Айжана 
Николаевна

МБОУ «Шашикманская СОШ»; 3 место

Лукьянова 
Анастасия

Зайцева Татьяна 
Владимировна

МОУ «Чойская СОШ» 3 место

Молчанова 
Агата

Мугражева 
Акгуль 

i Адылбековна

МКОУ «Кош-Агачская СОШ им. 
Л.И. Тюковой»

3 место

___________________ Категория 12-15 лет
Попова Варвара Тупикина Ольга 

Александровна
МБОУ «СОШ №8 г.Горно- 
Алтайска им. А.Н. Ленкина»

1 место

Игисинова Дина Игисинова 
Ботагоз 

Канашевна

МКОУ «Кош-Агачская СОШ 
имени В.И. Чаптынова».

1 место

Кожамярова 
Жанеля

Бегенова Баянгуль 
Джанаевна

МКОУ «Кош-Агачская СОШ 
им.Л. И. Тюковой»

2 место

Вероника Вирц Пятикопова 
Анастасия 

Григорьевна

МБОУ «Лицей № 1 им. М.В. 
Карамаева Г. Горно-Алтайска»

2 место

Ахметова Абдикенова МБОУ ДО «Кош-агачский 2 место



4

Жасмина Анжела 
Асылбековна

пдод»

Фоменко 
Полина

Сурикова Марина 
Владимировна

БОУ РА «Республиканский 
классический лицей»

3 место

Завгородняя 
Полина

Кузнецова Ксения 
Петровна

БОУ РА «Республиканский 
классический лицей»

3 место

Сакошев 
Владислав

Кандаракова 
Руслана 

Федоровна

МОУ «Тондошенская ООШ» 3 место

Категория 16-18 лет
Тайченачева 
Екатерина

Ангакова Мария 
Владимировна

МБОУ «Шебалинская СОШ им 
Л.В. Кокышева»

1 место

Ажикенова 
Адель

Сурбашев Амаду 
Александрович

МКОУ «Теленгит-Сортогойская 
СОШ»

2 место

Овчинникова 
Елизавета

Бобыльская 
Лидия 

Геннадьевна

МБОУ «Манжерокская СОШ» 3 место

Клименко 
Данил, Жижелев 

Кирилл, 
Аламчин Ай - 

Канат

Феоктистова 
Ирина 

Александровна

КОУ РА "Коррекционная школа- 
интернат"

3 место

Денежкин 
Данил

Садыкова Оксана 
Андреевна

МБОУ «Усть-Мутинская СОШ» 3 место




